4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2020 № 502-п
Об  обеспечении безопасности   людей    на водных  объектах  в  осенне-зимний период 2020-2021 г.г.

В целях обеспечения безопасности людей на водных  объектах, расположенных  на  территории  муниципального  района в осенне- зимний  период, руководствуясь    Правилами  охраны    жизни  людей на водных объектах  Ивановской области, утверждёнными постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 № 54-п, Администрация Гаврилово-Посадского  муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить  осенне-зимний  период по обеспечению  безопасности  людей на  водных  объектах  района в 2020-2021 г.г.  с  момента  осеннего  ледостава  до  весеннего вскрытия  водоёмов.
2. Утвердить  План  мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водных объектах района в осенне-зимний  период  2020 - 2021 годов согласно приложению.
3. Рекомендовать  начальнику ТО Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ивановской области в г.Тейково, Тейковском, Гаврилово-Посадском, Ильинском и Комсомольском районах (Фролов):

- совместно с Управлением градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  и   администрациями  городского и сельских поселений обеспечить контроль санитарно-эпидемиологического состояния водных объектов общего пользования.

4. Рекомендовать  начальнику  ОП № 10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД РФ «Тейковский» (Пудов):
- обеспечить контроль за состоянием общественного правопорядка в местах проведения  массовых мероприятий  по  зимней  рыбалке.

5. Рекомендовать  руководителю отделения Ивановского инспекторского участка  Центра ГИМС ГУ МЧС России по Ивановской области  (Воронов):

- обеспечить администрации поселений, руководителей организаций, предприятий и учреждений материалами для обучения правилам охраны жизни людей на водных объектах.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя начальника Управления градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Лазарева Д.В.
7.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

 И.о. Главы Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                         В.Э.Тензок
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

 от  13.10.2020 № 502-п
              П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
муниципального района в  осенне-зимний  период  2020-2021  годов
	№

п/п
	                  Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Информирование населения о  мерах безопасного  поведения на  водоемах в  осенне-зимний  период.

	до наступления  сезона и в  течение  всего  сезона
	Отдел по делам ГО и ЧС

администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, администрации поселений через  средства  массовой  информации

	2.
	Установка  информационных  аншлагов «Выход  на лёд  опасен»
	до наступления  сезона и в  течение  всего  сезона
	МБУ «Надежда», администрации поселений

	3.
	Определить места ледовых  переправ
	до наступления  сезона и в  течение  всего  сезона
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации  Гаврилово-Посадского муниципального  района, администрации поселений

	4.
	Определение  мест проведения соревнований по зимней  рыбалке, создание условий для отдыха населения на водных объектах общего пользования в границах населенных пунктов
	с  момента  безопасного  выхода  на  лед
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации  Гаврилово-Посадского муниципального  района, администрации поселений

	5.
	Доведение Правил охраны жизни людей на водных объектах Ивановской области.

Организация обучения порядка  оказания само и  взаимопомощи  при  попадании  в  полынью и  первой  медицинской  помощи  при  утоплении
	до начала  сезона и перед  проведением

мероприятий
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского  муниципального  района, администрации поселений

	6.
	Организация   занятий по  правилам само и взаимопомощи в  случае  попадания  в полынью, оказанию  первой  медицинской  помощи при  утоплении, в  рамках  внеклассной  работы  в  школах  района
	перед  школьными  каникулами
	Отдел  образования Гаврилово-Посадского   муниципального  района

	7.
	Обеспечение администраций поселений, руководителей организаций, предприятий и учреждений материалами для обучения правилам охраны жизни людей на водных объектах
	до  начала  осеннее – зимнего  сезона.
	Отдел по делам ГО и ЧС

администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	8.
	Организация экологического контроля водных объектов, используемых для отдыха населения
	в течение сезона
	Управление градостроительства и архитектуры  Администрации Гаврилово-Посадского муниципального  района

	9.
	Координация деятельности по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	в течение сезона
	Комиссия ЧС и ОПБ  Гаврилово-Посадского муниципального района